



Héraðsnefnd Árnesinga bs.

33. fundur haldinn á Hótel Geysi 15. október 2024

1. Fundarsetning

Helgi Kjartansson, formaður Héraðsnefndar Árnesinga bs., setur fundinn og býður fulltrúa velkomna. Í upphafi fundar kallar formaður eftir athugasemdum við útsent fundarboð. Engar athugasemdir eru gerðar. Einnig leggur hann til að formaður verði fundarstjóri og Rósa Sif Jónsdóttir, verði fundarritari, er það samþykkt samhljóða. Síðan er gengið til dagskrár.

Formaður leitar afbrigða að taka á dagskrá ályktun um Ölfusárbrúnna. Er það borið undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

2. Skýrsla og fundargerðir framkvæmdastjórnar

Helgi Kjartansson formaður fer yfir fundargerðir framkvæmdastjórnar nr. 20. frá 21. júní, nr. 21 frá 3. september nr. 22 frá 10. september nr. 23 frá 1. október, nr. 24 frá 8. október ásamt 32. fundargerð héraðsnefndar frá 9. apríl.

Formaður gefur orðið laust, enginn tekur til máls.

Fundargerðir eru bornar upp til samþykktar og samþykktar samhljóða.

3. Stjórnskipulag Héraðsnefndar Árnesinga

Á vorfundi Héraðsnefndar 2024 var samþykkt að vinna samþykktardrög út frá umræðum fundarins og halda vinnufund með fulltrúum aðildarsveitarfélaganna. Einnig var framkvæmdastjórn falið að ræða við endurskoðendur um þær breytingar sem snúa að rekstri og fjárhagslegum skuldbindingum fyrirhugaðra byggðasamlaga.

Lögð eru fram til samþykktar drög að samþykktum fyrir Brunavarnir Árnessýslu.

Steinunn Erla Kolbeinsdóttir lögfræðingur kemur inn á fundinn og fer yfir samþykktir fyrir Brunavarnir Árnessýslu sem liggja fyrir fundinum. Steinunn Erla svarar fyrirspurnum ásamt formanni.

Formaður leggur fram tillögu að bókun vegna kostnaðarskiptingar í Brunavörnum.

Til málstaka auk formanns Árni Eiríksson, Haraldur Þór Jónsson, Bragi Bjarnason, Smári Bergmann Kolbeinsson, Sigurjón Vídalín Guðmundsson, Arnar Freyr Ólafsson, Gestur Þór Kristjánsson og Steinunn Erla Kolbeinsdóttir.

Árni Eiríksson leggur til breytingartillögu um að fulltrúar í vinnuhópi verði skipaðir einum fulltrúa frá hverju sveitarfélagi.

Breytingartillaga um að einn fulltrúi verði frá hverju sveitarfélagi í vinnuhópnum er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Jón Bjarnason leggur til að kostnaðarskipting haldist óbreytt samkvæmt stofnsamþykkt Héraðsnefndar þangað til endanleg niðurstaða um skiptingu kostnaðar Brunavarna Árnassýslu liggur fyrir.

Breytingartillaga um að kostnaðarskipting haldist óbreytt samkvæmt stofnsamþykkt Héraðsnefndar þangað til endanleg niðurstaða um skiptingu kostnaðar Brunavarna Árnassýslu liggur fyrir er borin undir atkvæði og samþykkt með meirihluta atkvæða, tveir voru á móti, Haraldur Þór Jónsson og Smári Bergmann Kolbeinsson.

Formaður leggur fram eftirfarandi tillögu vegna kostnaðarskiptingar í Brunavörnum Árnassýslu með áorðnum breytingum:

Haustfundur Héraðsnefndar Árnassinga haldinn á Hótel Geysi 15. október 2024 samþykkir að kostnaðarskipting haldist óbreytt samkvæmt stofnsamþykkt Héraðsnefndar þangað til endanleg niðurstaða um skiptingu kostnaðar Brunavarna Árnassýslu liggur fyrir.

Jafnframt samþykkir fundurinn að skipaður verði vinnuhópur til að greina kostnað við brunavarnir og vinna tillögu að skiptingu kostnaðar. Vinnuhópurinn verði skipaður einum fulltrúa frá hverju sveitarfélagi. Vinnuhópurinn skili sínum niðurstöðum á vörfundum Héraðsnefndar 2025.

Héraðsnefnd samþykkir að vinnuhópnum sé heimilt að leita sérfræðiráðgjafar vegna þessarar vinnu.

Tillagan er samþykkt samhljóða.

Formaður leggur fram eftirfarandi tillögu að bókun vegna samþykkt fyrir Brunavarnir Árnassýslu:

Lögð eru fram drög að samþykktum fyrir Brunavarnir Árnassýslu bs. sem hafa verið í vinnslu um nokkurt skeið. Steinunn Erla Kolbeinsdóttir lögmaður hjá Lögmonnum Suðurlandi hefur unnið að uppfærslu samþykktanna og kemur inn á fundinn vegna málsins. Upplýst er að engar athugasemdir hafi borist frá Innviðaráðuneyti vegna fyrirliggjandi draga að samþykktunum. Þá er upplýst að breytingar hafi verið gerðar á fyrirliggjandi drögum varðandi það að þegar íbúafjöldi er tilgreindur í samþykktunum að þá sé miðað við íbúafjölda sem Hagstofa Íslands birtir. Fundarmenn ræða um breytingarnar og ágreining um kostnaðarskiptingu vegna reksturs byggðasamlagsins. Tillaga liggur fyrir fundinum um að fyrirliggjandi drög að samþykktum Brunavarna Árnassýslu bs., með þeim viðbótum sem gerð hefur verið grein fyrir varðandi það að íbúafjöldi verði miðaður við upplýsingar frá Hagstofu Íslands, verði samþykkt. Atkvæði eru greidd um tillöguna og er hún samþykkt samhljóða.

Stjórn Brunavarna Árnassýslu bs. heldur umboði sínu þrátt fyrir breytingu á samþykktum enda eru engar efnislegar breytingar á kosningu eða starfsemi stjórnar.

Framkvæmdastjórn Héraðsnefndar er falið að tilkynna aðildarsveitarfélögum um samþykki tillögunnar um nýjar samþykktir fyrir Brunavarnir Árnassýslu bs. Aðildarsveitarfélögunum ber að taka nýjar samþykktir Brunavarna Árnassýslu bs. fyrir í sveitarstjórnnum og skulu þau hafa um málið tvær umræður og greiða um það atkvæði. Fundargerðir allra aðildarsveitarfélaganna skulu sendar framkvæmdastjórn Héraðsnefndar að tveimur umræðum loknum. Að fengnu samþykki allra aðildarsveitarfélaga er Steinunni Erlu Kolbeinsdóttur lögmanni falið að tilkynna um nýjar samþykktir til fyrirtækjaskrár Skattsins og sjá um að skráning á félagaformi verði leiðrétt. Þá er henni falið að hafa samskipti við Innviðaráðuneyti og Stjórnartíðindi vegna birtingar á nýjum samþykktum í B-deild Stjórnartíðinda.

Tillagan er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Lögð eru fram til samþykktar drög að samþykktum fyrir Tónlistarskóla Árnesinga.

Steinunn Erla, lögfræðingur fer yfir samþykktir fyrir Tónlistarskóla Árnesinga sem liggja fyrir fundinum.

Formaður gefur orðið laust enginn tekur til máls.

Formaður leggur fram eftirfarandi tillögu að bókun vegna samþykktar fyrir Tónlistarskóla Árnesinga:

Lögð eru fram drög að samþykktum fyrir Tónlistarskóla Árnesinga bs. sem hafa verið í vinnslu um nokkurt skeið. Steinunn Erla Kolbeinsdóttir lögmaður hjá Lögmonnum Suðurlandi hefur unnið að uppfærslu samþykktanna og kemur inn á fundinn vegna málsins. Upplýst er að engar athugasemdir hafi borist frá Innviðaráðuneyti vegna fyrirliggjandi draga að samþykktunum. Þá er upplýst að breytingar hafi verið gerðar á fyrirliggjandi drögum varðandi það að þegar íbúafjöldi er tilgreindur í samþykktunum að þá sé miðað við íbúafjölda sem Hagstofa Íslands birtir. Fundarmenn ræða um breytingarnar. Tillaga liggur fyrir fundinum um að fyrirliggjandi drög að samþykktum Tónlistarskóla Árnesinga bs., með þeim viðbótum sem gerð hefur verið grein fyrir varðandi það að íbúafjöldi verði miðaður við upplýsingar frá Hagstofu Íslands, verði samþykkt. Atkvæði eru greidd um tillöguna og er hún samþykkt samhljóða.

Stjórn Tónlistarskóla Árnesinga bs. heldur umboði sínu þrátt fyrir breytingu á samþykktum enda eru engar efnislegar breytingar á kosningu eða starfsemi stjórnar.

Framkvæmdastjórn Héraðsnefndar er falið að tilkynna aðildarsveitarfélögum um samþykki tillögunnar um nýjar samþykktir fyrir Tónlistarskóla Árnesinga bs. Aðildarsveitarfélögum ber að taka nýjar samþykktir Tónlistarskóla Árnesinga bs. fyrir í sveitarstjórnnum og skulu þau hafa um málið tvær umræður og greiða um það atkvæði. Fundargerðir allra aðildarsveitarfélaganna skulu sendar framkvæmdastjórn Héraðsnefndar að tveimur umræðum loknum. Að fengnu samþykki allra aðildarsveitarféлага er Steinunni Erlu Kolbeinsdóttur lögmanni falið að tilkynna um nýjar samþykktir til fyrirtækjaskrár Skattsins og sjá um að skráning á félagaforni verði leiðrétt. Þá er henni falið að hafa samskipti við Innviðaráðuneyti og Stjórnartíðindi vegna birtingar á nýjum samþykktum í B-deild Stjórnartíðinda.

Tillagan er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Rætt er um stjórnskipulag Listasafns Árnesinga, Héraðsskjalasafns Árnesinga og Byggðasafns Árnesinga.

Til máls taka auk formanns Bragi Bjarnason, Kjartan Björnsson, Árni Eiríksson, Álfheiður Eymarsdóttir, Arnar Freyr Ólafsson, Jón Bjarnason og Sandra Sigurðardóttir.

Formaður leggur fram eftirfarandi tillögu að bókun vegna umræðna um sameiningu safnanna:

Haustfundur Héraðsnefndar Árnesinga haldinn á Hótel Geysi 15. október 2024 felur framkvæmdastjórn Héraðsnefndar Árnesinga ásamt stjórnnum Listasafnsins, Héraðsskjalasafnsins og Byggðasafnsins að taka saman kosti og galla við að sameina söfnin í eitt byggðasamlag. Niðurstaða greiningarinnar verði lögð fyrir vorfund Héraðsnefndar 2025.

Tillagan er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

4. Brunavarnir Árnassýslu

Fundargerðir stjórnar Brunavarna lagðar fram til kynningar ásamt kynningu og umræðum um fjárhagsáætlun ársins 2025.

Pétur Pétursson, slökkviliðsstjóri, Lárus Kristinn Guðmundsson og Unna Björg Ögmundsdóttir koma inn á fundinn.

Helgi Kjartansson, formaður fer yfir fundargerðir stjórnar Brunavarna Árnassýslu nr. 20 frá 24. júlí, nr. 21 frá 9. september, nr. 22 frá 27. september og nr. 23 frá 9. október.

Pétur ræðir um nýja tækja- og búnaðargeymslu fyrir BÁ sem verið er að byggja á Laugarvatni en framkvæmdir ganga vel. Gert er ráð fyrir að bílakostur verði bættur á svæðinu með tilkomu geymslunnar, fyrirhugað er að flytja inn fyrir áramót þó húsið verði ekki fullbúið.

Búið er að skipa í byggingarnefnd vegna Björgunarmiðstöðvar BÁ á Flúðum og er nú unnið að rýmis- og þarfagreiningu.

Pétur fer yfir lög um Brunavarnir nr. 75/2000 og ábyrgð sveitarstjórna. Sveitarstjórnir hver í sínu umdæmi bera ábyrgð á starfsemi slökkviliðs og framkvæmd eldvarnaeftirlits og ber kostnað af þeirri starfsemi. Fer hann yfir skyldur slökkviliðsstjóra, valdheimildir slökkviliðs og stjórnvaldssektir slökkviliðsstjóra.

Sýnir Pétur tölulegar upplýsingar um lögbundnar skoðanir eldvarnaeftirlits í Árnassýslu 2023. Árnassýsla er tæplega 9000 ferkílómetrar að stærð og var málafjöldi ársins 1.677.

Fer hann yfir reglugerð nr. 747/2018 um starfsemi slökkviliða og mannaflaþörf þeirra. Það er tiltekið í reglugerðinni hver lágmarksfjöldi slökkviliðsmanna skuli vera í útkallsliði slökkviliða.

Ræðir hann um fyrirhugaðar breytingar á skilgreiningu á íbúafjölda. Rætt hefur verið um að miða ekki eingöngu við íbúafjölda heldur líka þann fjölda sem dvelur á svæðinu á tilteknum tíma, s.s. í sumarhúsum, hótelum, o.fl.

Til máls taka auk formanns Arnar Freyr Ólafsson, Fjóla St. Kristinsdóttir og Haraldur Þór Jónsson. Pétur kynnir fjárhagsáætlun ársins 2025 og svarar fyrirspurnum.

Til máls taka auk formanns Haraldur Þór Jónsson, Smári Bergmann Kolbeinsson, Árni Eiríksson, Kjartan Björnsson og Sigurjón Vídalín Guðmundsson.

Formaður leggur til að fella úr fundardagskrá liðinn - kosning, tillaga um breytingu á fulltrúa Árborgar í stjórn.

Er tillagan borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Lögð er fram eftirfarandi bókun Bláskógabyggðar, dags. 2. október 2024, vegna gatnagerðargjalda af lóð Brunavarna Árnassýslu Kriki 2, Laugarvatni:

“Sveitarstjórn Bláskógabyggðar samþykkir samhljóða að gefa eftir gatnagerðargjöld kr. 15.580.355 og tengigjöld fráveitu, vatnsveitu og hitaveitu, af lóðinni Kriki 2, Laugarvatni, vegna byggingar Brunavarna Árnæssýslu á aðstöðuhúsi á lóðinni. Eftirgjöfin er gerð með fyrirvara um að önnur sveitarfélög veiti samskonar ívilnun vegna gatnagerðar- og tengigjalda af lóðum sem þau kunna að láta undir starfsemi stofnana sem starfa undir hatti Héraðsnefndar Árnésinga.”

Formaður gefur orðið laust enginn tekur til máls.

5. Almannaþingin Árnæssýslu

Fundargerðir stjórnar almannaþinginn lagðar fram til kynningar, kynning og umræður á fjárhagsáætlun ársins 2025. Björn Ingi Jónsson, sviðsstjóri almannaþingarsviðs Lögreglunnar á Suðurlandi.

Björn Ingi Jónsson, sviðsstjóri almannaþingarsviðs Lögreglunnar á Suðurlandi og Grímur Hergeirsson, lögreglustjóri á Suðurlandi, koma inn á fundinn og fara yfir verkefni sem unnið hefur verið að fyrir svæðið og það sem fram undan er.

Björn Ingi fer yfir forsögu þess að ráðinn var inn fulltrúi í almannaþingaverkefni í sýslunni árið 2015. Ákveðið var í upphafi að greiða krónutölu pr. íbúa og hefur það verið gert síðan. Samningurinn var endurnýjaður 2021.

Í Covid-19 faraldrinum sást vel mikilvægi þess að hafa fulltrúa sem var tengiliður við allar sveitarstjórnir og gat upplýst um atvik og atburði sem í gangi voru ásamt því að bæta aðstæður og skaða.

Hlutverk Björns Inga er að halda utan um skipulag almannaþingarmála, áhættugreina, gera viðbragðsáætlanir, vera tengiliður við sveitarfélögin og tryggja samræmi í áætlunargerð áhættugreininga. Unnið hefur verið að einföldun á ferlum við endurskoðun á einstökum atviksáætlunum. Segir hann að almannaþingin á Suðurlandi séu framúrskarandi og til fyrirmyndar. Rætt var um útvíkkun hættumats fyrir Reykjanes. Veðurstofan hefur óskað eftir tilnefningum frá Sveitarfélaginu Ölfusi, Hveragerðisbæ, Grímsnes- og Grafningshreppi og Bláskógabyggð í þá vinnu. Ræðir hann um samning um sameiginlegan verkefnastjóra, um samstarf lögreglustjóra og sveitarfélaga og mikilvægi þess að fá reglulega upplýsingar um stöðu mála.

Verkefni sem hafa verið á þeirra borði að undanförunu er m.a. Skaftárhlaup, hlaup í Skálm, öryggismál í Reynisfjöru, hálendisefartil, nóró veiran sem kom upp á fjöllum, flugslysáæfing á Hornafirði, samskipti við ferðaþjónustuna og ferðamálastofu, Grindavík bæði í AST og SST og samskipti við sveitarfélög.

Fer hann yfir áætlunir sem eru tilbúnar eða unnið er að, en fara þarf yfir hverja áætlun einu sinni á ári og í heildarendurskoðun á fjögurra ára fresti. Einnig er unnið að einföldun viðbragðsáætlana. Allar áætlunir eru aðgengilegar á vef Almannaþinginnar.

Samvinna og samráð milli Almanna og sveitarfélaga er mikilvægt og eins er mikilvægt að áætlanir sveitarfélaganna séu uppfærðar reglulega. Viðhald tenginga er mikilvægt, líka þegar að vá er ekki í gangi.

Til máls taka auk formanns Sveinn Ægir Birgisson, Kjartan Björnsson, Grímur Hergeirsson, Ásta Stefánsdóttir og Sigurjón Vídalín Guðmundsson.

Helgi Kjartansson, formaður, kynsir fundargerðir framkvæmdaráðs Almanna Árnesinga nr. 6 frá 28. ágúst nr. 7 frá 10. september og nr. 8 frá 8. október og eru þær lagðar fram til kynningar.

Bragi Bjarnason, formaður almanna nefndar fer yfir fjárhagsáætlun Almanna Árnesinga fyrir árið 2025 og svarar fyrirspurnum.

Til máls tekur auk formanns Haraldur Þór Jónsson.

Að lokum ræðir Grímur um verkefnið “Öruggara Suðurland” en þar er verið að efla teymis- og samvinnu m.a. við skóla, félagsþjónustur og sveitarfélögin um aðgerðir gegn ofbeldi og öðrum afbrotum. Verkefnið hefur farið vel af stað og má sjá árangur og samstöðu. Það þarf að fara af krafti í forvarnarverkefnið og grípa hópana strax sem eru að fara út af sporinu en það gerist einungis með góðri samvinnu.

6. Tónlistarskóli Árnesinga

Fundargerðir stjórnar Tónlistarskólans lagðar fram til kynningar, kynning og umræða um fjárhagsáætlun ársins 2025.

Helga Sighvatsdóttir, skólastjóri Tónlistarskóla Árnesinga, kemur inn á fundinn.

Fundargerðir stjórnar Tónlistarskóla Árnesinga nr. 210 frá 22. mars og nr. 211 frá 24. september eru lagðar fram til kynningar.

Helga fer yfir fjárhagsáætlun Tónlistarskóla Árnesinga fyrir árið 2025 og svarar fyrirspurnum.

Formaður gefur orði laust enginn tekur til máls.

Helga gerir upphafsorð ársskýrslu TÁ að sínum “Skóli er ekki próf- skóli er tími”

Skólastjórnendur hafa áhyggjur af tónlistarkennaramenntun en breyting varð á náminu þegar LHÍ var stofnaður og varð þá um 12 –17 ára gat í tónlistarkennaramenntun á Íslandi.

Fer hún yfir aldurdreifingu kennara í skólanum en kennarahópurinn eldist og eru þó nokkrir farnir að minnka við sig, hún vonast þó til að það verði hægt að manna kennarastöður. Fer hún yfir

kennslustaði Tónlistarskólans haustið 2024 en ekki er kennt í Barnaskólanum á Eyrarbakka og Stokkseyri og ekki í Flóaskóla þetta skólaárið. Fer hún yfir nemendafjölda, fjölda kennslustunda, hlutfall í heilu og hálfu námi og dreifingu á hljóðfæri.

Þema ársins í ár er “Burtu með fordóma” og er í samstarfi við Sinfóníuhljómsveit Suðurlands, Gunna og Felix og leikskóla í Árborg.

Fer hún yfir tónleika, þema- og vortónleika, útskriftir o.fl. Fer hún yfir tónleika sem fram undan eru en þeir verða allir haldnir í Stekkjaskóla.

Segir hún frá Smiðjuviku en þá viku fá nemendur tvöfalda tónlistarkennslu og fræðslu.

TÁ keypti sembal á árinu sem gefur skólanum enn meiri möguleika í tónlistarflutningi. Nemendur skólans tóku þátt í viðburði í Hörpu.

Að lokum segir hún frá minningartónleikum um Sigfús Ólafsson og Hjört Þórarinsson sem haldnir verða 19. nóvember nk. í Hveragerðiskirkju.

Til máls taka auk formanns Arnar Freyr Ólafsson og Kjartan Björnsson.

7. Héraðsskjalasafn Árnesinga

Fundargerðir stjórnar Héraðsskjalasafnsins lagðar fram til kynningar, ásamt kynningu og umræðu um fjárhagsáætlun ársins 2025.

Þorsteinn Tryggvi Másson, safnstjóri Héraðsskjalasafns Árnesinga kemur inn á fundinn.

Fundargerð stjórnar Héraðsskjalasafns Árnesinga frá 4. október er lögð fram til kynningar.

Þorsteinn fer yfir fjárhagsáætlun Héraðsskjalasafns Árnesinga fyrir árið 2025 og svarar fyrirspurnum.

Ræðir Þorsteinn um húsnæðismál og fjargeymslu fyrir safnið. Stjórn Héraðsskjalasafns Árnesinga bókaði á fundi sínum að hún hvetji framkvæmdastjórn til að ganga til samninga við Hrunamannahrepp um fjargeymslu fyrir safnið. Ef samþykkt verður að fara í leigu á húsnæði í Hrunamannahreppi þá er þetta geymslurými til margra ára en fjargeymslan er 330 m³. Þetta er hagkvæmasta lausnin sem hefur verið uppi á borðum í mörg ár. Fara þarf í framkvæmdir á húsnæðinu áður en flutningur fer fram en Þorsteinn sér fyrir sér að flutningar yrðu gerðir í áföngum og ættu að vera auðveldir.

Verkefni ársins, fyrirspurnir, afhendingar og erindi verða að öllum líkindum í kringum um 1250-1300 og verður þetta þá met ár.

Tekið hefur verið á móti málafni Skeiða- og Gnúpverjahrepps og hefur það fengið samþykki hjá NEA í Kaupmannahöfn og MHR sem er samstarfsvettvangur héraðsskjalasafna um rafræna skjalavörslu. Verið er að vinna að afhendingu á málafni Svf. Ölfuss og í undirbúningi er vinna að

tilkynningum á málasafni Árborgar og Hveragerðis. Einnig stendur yfir vinna á endurritun fundargerðabóka gömlu hreppanna.

Til máls taka auk formanns Kjartan Björnsson, Gestur Þór Kristjánsson, Jón Bjarnason og Arnar Freyr Ólafsson.

Tillaga um að gengið verði til samninga við Hrunamannahrepp um fjargeymslu fyrir safnið á Flúðum er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Haustfundur Héraðsnefndar Árnesinga felur stjórn Héraðsskjalasafns Árnesinga að klára samninginn í samræmi við umræður á fundinum.

Haustfundur samþykkir samhljóða að tekið verði fyrir á vofundi viðauki við fjárhagsáætlun Héraðsskjalasafnsins um breytingu á fjárhagsáætlun vegna húsaleigu og kostnaðar við flutninga á gögnum.

8. Listasafn Árnesinga

Fundargerðir stjórnar Listasafnsins lagðar fram til kynningar, ásamt kynningu og umræðu um fjárhagsáætlun ársins 2025.

Kristín Scheving, safnstjóri Listasafns Árnesinga, kemur inn á fundinn.

Kristín ræðir um vefsíðu safnsins sem hefur verið eflað en þar er hægt að fá allar upplýsingar um sýningar sem fram undan eru á safninu en bæði innlendir og erlendir aðilar eru að halda sýningar. Fyrirhugað er að vera með pólska menningardaga á safninu í nóvember í tilefni af þjóðhátíðardegi Póllands. Búið er að setja upp sýningaráætlun fram til ársins 2026. Á vefsíðinni má sjá yfirlit yfir þær sýningar sem hafa verið á safninu sl. 15 ár, ásamt því að sjá safnið í 3D.

Það er áhugi fyrir að fá ungt fólk til að taka þátt í að móta safnið og hafa þau fengið aðila frá ungmennaráðum sveitarfélaganna með sér í lið en þau vonast eftir fleiri þátttakendum. Að lokum ræðir hún um að safnabúðin hafi verið að fá mikla athygli.

Kristín fer yfir fjárhagsáætlun Listasafns Árnesinga fyrir árið 2025 og svarar fyrirspurnum.

Fundargerð stjórnar Listasafns Árnesinga frá 27. september er lög fram til kynningar.

Rætt er um húsnæðismál listasafnsins og viðhald á því. Lagt er fram minnisblað fasteignafulltrúa Hveragerðisbæjar, dags. 25. september, um lauslega úttekt á húsnæði Listasafns Árnesinga. Það

er nauðsynlegt að fara í miklar lagfæringar á húsnæði safnsins að utan og þá sérstaklega viðgerð á þaki og þakluggum.

Arna Ír Gunnarsdóttir, formaður stjórnar Listasafns Árnesinga, leggur fram eftirfarandi tillögu að bókun vegna húsnæðis Listasafns Árnesinga:

Haustfundur Héraðsnefndar Árnesinga haldinn á Hótel Geysi þann 15. október 2024 samþykkir að fela stjórn Listasafns Árnesinga, í samvinnu við fasteignafulltrúa Hveragerðisbæjar, að leita eftir tilboðum í viðgerð á þaki og þakluggum húsnæðis listasafnsins. Ef ásættanleg tilboð fást í verkið, yrði gerður samningur við tilboðsgjafa með fyrirvara um samþykki héraðsnefndar sem lagður yrði fyrir vorfund 2025, þannig að viðgerðir gætu farið fram sumarið 2025.

Er tillagan borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Til máls taka auk formanns Álfheiður Eymarsdóttir, Arna Ír Gunnarsdóttir, Jón Bjarnason, Gestur Þór Kristjánsson, Haraldur Þór Jónsson og Grétar Ingi Erlendsson.

9. Byggðasafn Árnesinga

Fundargerðir stjórnar Byggðasafnsins lagðar fram til kynningar, kynning og umræða um fjárhagsáætlun ársins 2025.

Lýður Pálsson safnstjóri Byggðasafns Árnesinga kemur inn á fundinn.

Lýður segir frá safninu en fyrirhugað er að byrja á uppfærslu á grunnsýningum í Assistentahúsinu sem yrði fram til ársins 2027 en aðrir sýningahlutar verða óbreyttir eins og stásstofan, en þar eru oft haldnir viðburðir.

Safnið fékk fána og merki Árnesingafélagsins að gjöf á árinu, ásamt því að fá fornbílinn ÁR-67 frá erfingjum Erlings Kr. Ævarrs Jónssonar og Guðbjörns Frímannssonar sem áttu bílinn en safnið mun taka við honum sumarið 2025.

Í byrjun sumar var opnuð sýningin “Konurnar á Eyrarbakka” sem byggir á samnefndri bók eftir Jónínu Óskarsdóttur, sýningin hefur gengið mjög vel og stendur enn. Jónína og Linda starfsmaður safnsins stóðu í ströngu í uppsetningu á sýningunni. Eins tók safnið þátt í Jónsmessuhátíð á Eyrarbakka og var m.a. Bollywood sýning. Sýningin Gullspor var sett upp í Sjóminjasafninu, við upphaf opunarinnar var m.a. boðið upp á sögugöngu um Eyrarbakka á slóðir þeirra smiða sem þar störfuðu.

Assistentahúsið og Húsið voru tjörguð í sumar en það liggur fyrir að tjarga þakið á Húsinu næsta vor.

Byggðasafnið tekur þátt í Menningarmánuðinum Október í Árborg og verða haldin málþing í safninu. Mikið er um móttökur á skólahópum ásamt því að aðilar eru að koma og skoða bæði safnahúsin og varðveisluhúsið.

Þjóðminjasafn Íslands á húsið Eyri á Eyrarbakka og vill mjög gjarnan komast í samstarf við Byggðasafnið og gera það að sýningarhúsi. Einnig kemur til greina að taka þátt í verkefni með Sveitarfélaginu Árborg um Knarrarósvita.

Að lokum segir hann frá kynningarbæklingi safnsins sem gefinn var út í sumar en honum hefur verið dreift vel um héraðið, í Reykjavík og í Rangárþingi. Einnig hefur heimasíðan verið endurgerð.

Lýður kynnir fundargerðir stjórnar Byggðasafns Árnesinga nr. 12 frá 26. ágúst, nr. 13 frá 19. september og nr. 14 frá 26. september og eru þær lagðar fram til kynningar.

Lýður Pálsson, safnstjóri Byggðasafns Árnesinga fer yfir fjárhagsáætlun Byggðasafns Árnesinga 2025.

Til máls taka auk formanns Kjartan Björnsson, Grétar Ingi Erlendsson, Sandra Sigurðardóttir, Haraldur Þór Jónsson, Fjola St. Kristinsdóttir og Árni Eiríksson.

10. Afgreiðsla fjárhagsáætlana stofnana 2025

Fundarstjóri gefur orðið laust undir hverri fjárhagsáætlun.

- Tónlistarskóli Árnesinga

Formaður gefur orðið laust, enginn tekur til máls.

Fjárhagsáætlun Tónlistaskóla Árnesinga 2025 er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

- Listasafn Árnesinga

Formaður gefur orðið laust, enginn tekur til máls.

Fjárhagsáætlun Listasafns Árnesinga 2025 er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

- Brunavarnir Árnessýslu

Formaður gefur orðið laust, enginn tekur til máls.

Fjárhagsáætlun Brunavarna Árnessýslu 2025 er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

- Byggðasafn Árnesinga

Formaður gefur orðið laust Árni Eiríksson tekur til máls.

Fjárhagsáætlun Byggðasafns Árnesinga 2025 er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

- Héraðsskjalasafn Árnesinga

Formaður gefur orðið laust, enginn tekur til máls.

Fjárhagsáætlun Héraðsskjalasafns Árnesinga 2025 er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Haustfundur Héraðsnefndar Árnesinga 2024 samþykkir samhljóða að heimila að gengið sé á handbært fé safnsins til framkvæmda á fjargeymsluhúsnæði safnsins á Flúðum.

- Almannaþing Árnesinga

Formaður gefur orðið laust, enginn tekur til máls.

Fjárhagsáætlun Almannaþinga Árnesinga 2025 er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

11. Héraðsnefnd Árneseinga – fjárhagsáætlun 2025

Helgi Kjartansson, formaður, tekur til máls í fjarveru Ingibjargar Garðarsdóttur, fjárhaldsmanns, og fer yfir fjárhagsáætlun fyrir árið 2025.

Fjárhagsáætlun Héraðsnefndar Árneseinga 2025					
Lögð fram til samþykktar á haustfundi 15. október 2024					
	Áætlun 2024	Hlutfall af framlögum	Áætlun 2025	Hlutfall af framlögum	Hlutfallsleg breyting milli ára
Tekjur :					
Framlög sveitarfélaga	249.100.000		262.400.000		5,34%
Tekið af sjóði v/endurgr. frá Framkvæmdasýslu vegna FSU láns hér að neðan					
Samtals framlög sveitarfélaga	249.100.000		262.400.000		5,34%
Gjöld :					
Byggðasafn Árneseinga	87.500.000	35,1%	90.800.000	34,6%	3,77%
Héraðsskjalasafn Árneseinga	52.250.000	21,0%	52.250.000	19,9%	0,00%
Listasafn Árneseinga	57.000.000	22,9%	60.000.000	22,9%	5,26%
Stjórnun, annað og ófyrirséð	12.500.000	5,0%	17.000.000	6,5%	36,00%
Lánasjóður Sveitarfélaga - afborgun v/FSU lán	32.000.000	12,8%	34.500.000	13,1%	7,81%
FSU vegna FabLab	6.000.000	2,4%	6.000.000	2,3%	0,00%
Fastir styrkir	1.850.000	0,7%	1.850.000	0,7%	0,00%
Samtals gjöld	249.100.000	100,0%	262.400.000	100,0%	5,34%
Sundurliðun - fastir styrkir					
HSK	1.250.000	67,6%	1.250.000	67,6%	0%
SSK	300.000	16,2%	300.000	16,2%	0%
Svæðisstj. björgunarsv. í Árneseýslu	300.000	16,2%	300.000	16,2%	0%
Samtals	1.850.000	100,0%	1.850.000	100,0%	0%

	2024		2025		Breyting á milli ára
Tónlistarskóli Árneseinga - launaliður	351.312.000		360.724.000		2,68%
Samtals	351.312.000		360.724.000		2,68%
Almannavarnir Árneseýslu	7.396.000		7.815.000		5,67%
Samtals	7.396.000		7.815.000		5,67%
Brunavarnir Árneseýslu	522.231.000		573.212.000		9,76%
Samtals	522.231.000		573.212.000		9,76%

Formaður gefur orðið laust, enginn tekur til máls.

Fjárhagsáætlun Héraðsnefndar Árneseinga 2025 er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Ályktun Héraðsnefndar Árnesinga um byggingu á nýrri Ölfusárbrú.

Sigurjón Vídalín Guðmundsson tekur til máls og leggur fram eftirfarandi tillögu að ályktun Héraðsnefndar Árnessýslu um byggingu nýrrar Ölfusárbrúar:

Héraðsnefnd Árnesinga skorar hér með á Alþingi Íslendinga að axla ábyrgð og leysa úr þeim hnökrum sem upp hafa komið vegna fjármögnunar við byggingu á nýrri brú yfir Ölfusá við Selfoss. Héraðsnefnd Árnesinga minnir á að framkvæmdin á að greiðast með gjaldtöku notenda en ekki af fjármunum samgönguáætlunar og því óháð þeirri fjármögnun og forgangsroðun.

Íbúar Suðurlands ásamt öllum þeim sem leið sína leggja um Selfoss geta ekki öllu lengur búið við umferðatafir þær sem eru meira og minna orðnar viðvarandi um gömlu Ölfusárbrúnnu við Selfoss og eru sérstaklega íþyngjandi á álagstímum.

Sérstaklega er bent á þá staðreynd að viðbragðstími viðbragðsaðila eins og sjúkraflutninga, slökkviliðs og lögreglu lengist umtalsvert við slíkar aðstæður sem er mjög alvarlegt þegar litið er til öryggis íbúa og vegfarenda þar sem hver mínúta getur skipt sköpum um hvort það tekst að bjarga mannlífum og verðmætum eða ekki.

Tími áætlunargerða, mati á mögulegum brúarstæðum og legu Hringvegarins er liðinn.

Tími framkvæmda er runninn upp.

Til máls taka auk formanns Gestur Þór Kristjánsson, Kjartan Björnsson, Arnar Freyr Ólafsson, Fjóla St. Kristinsdóttir, Sigurjón Vídalín Guðmundsson, Arna Ír Gunnarsdóttir og Haraldur Þór Jónsson.

Tillaga að ályktun er borin undir atkvæði og samþykkt samhljóða.

Fundi slitið kl. 15:30

Helgi Kjartansson, Bláskógabyggð
Kjartan Björnsson, Sveitarfélagið Árborg
Arna Ír Gunnarsdóttir, Sveitarfélagið Árborg
Gestur Þór Kristjánsson, Sveitarfélagið Ölfus
Sandra Sigurðardóttir, Hveragerði
Fjóla St. Kristinsdóttir, Sveitarfélagið Árborg
Bragi Bjarnason, Sveitarfélagið Árborg
Brynhildur Jónsdóttir, Sveitarfélagið Árborg
Sveinn Ægir Birgisson, Sveitarfélagið Árborg
Þórhildur Dröfn Ingvadóttir, Sveitarfélagið Árborg
Sigurjón Vídalín Guðmundsson, Sveitarfélagið Árborg
Arnar Freyr Ólafsson, Sveitarfélagið Árborg
Álfheiður Eymarsdóttir, Sveitarfélagið Árborg
Ellý Tómasdóttir, Sveitarfélagið Árborg

Haraldur Þór Jónsson, Skeiða- og Gnúpverjahreppur
Jón Bjarnason, Hrunamannahreppur
Guðrún S. Magnúsdóttir, Bláskógarbyggð
Smári Bergmann Kolbeinsson, Grímsnes- og Grafningshreppur
Ragnheiður Eggertsdóttir, Grímsnes- og Grafningshreppur, áheyrnarfulltrúi
Árni Eiríksson, Flóahreppur
Friðrik Sigurbjörnsson, Hveragerði
Thelma Rún Runólfsdóttir, Hveragerði
V. Baldur Guðmundsson, Sveitarfélagið Ölfus
Grétar Ingi Erlendsson, Sveitarfélagið Ölfus
Rósa Sif Jónsdóttir, ritari